
GC-2019-00089 
 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   N.   89 

12/06/2019 
 
=============================================================== 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA D'ACCORDO TRA IL COMUNE DI SAN 
FRANCESCO AL CAMPO ED IL COMUNE DI LEINI' PER L'UTI LIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI IN DETTO DAL 
COMUNE DI LEINI' E FINALIZZATO ALL'ASSUNZIONE, A TE MPO 
INDETERMINATO E PIENO,  DI N.1 COLLABORATORE AMMINI STRATIVO- 
CAT. B3 -ESCLUSIVAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE DI  CUI 
ALL'ART.1 DELLA L.12/03/1999, N.68.       
================================================================ 
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore 16:30 nella solita sala 
delle    adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 
 
CORIASCO DIEGO Sindaco Sì 
FERRON DIEGO Vice Sindaco Sì 
CANDELO GIORGIO Assessore Sì 
MALARA MATTIA Assessore Sì 
SAVINO ALESSANDRA Assessore Sì 
                  
                  
                        Totale presenti  5 
                         Totale assenti 0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
ESEGUIBILITA’: immediatamente eseguibile  
 
 
 
 



GC-2019-00089 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta dell’assessore SAVINO Alessandra 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO dell’ufficio UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE:    Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :    Non dovuto 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 88 allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE SCHEMA D'ACCORDO TRA IL COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
ED IL COMUNE DI LEINI' PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER SOLI ESAMI INDETTO DAL COMUNE DI LEINI' E FINALIZZATO 
ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO,  DI N.1 COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO- CAT. B3 -ESCLUSIVAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE DI CUI 
ALL'ART.1 DELLA L.12/03/1999, N.68.      
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2019-00089 
 

 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale n. 88  del 2019 

 
Oggetto:  
APPROVAZIONE SCHEMA D'ACCORDO TRA IL COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
ED IL COMUNE DI LEINI' PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER SOLI ESAMI INDETTO DAL COMUNE DI LEINI' E FINALIZZATO 
ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO,  DI N.1 COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO- CAT. B3 -ESCLUSIVAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE DI CUI 
ALL'ART.1 DELLA L.12/03/1999, N.68.      
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 170 del 21.11.2018, con la quale: 

• è stata approvata la dotazione organica e il fabbisogno del personale per il triennio 
2019-2021: 

• è stata prevista , per l’anno corrente, n.1 assunzione  ex L.68/99 ai fini della copertura 
della quota d’obbligo in deroga ai vigenti divieti di nuove assunzioni;  
 
Richiamate, altresì, le successive deliberazioni di G.C. nn. 27, 49 e 76/2019 di 

aggiornamento della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021; 
 
Ritenuto di procedere al reclutamento della figura professionale utilizzando una 

graduatoria valida di altro Comune previa intesa con l’Amministrazione titolare dalla 
graduatoria;  
 

Richiamato l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, il quale prevede che le Amministrazioni 
dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici economici possono ricoprire i 
posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un 
regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della Legge 400/1988; 

 
Richiamato altresì l’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350, il quale prevede 

che, nelle more dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le 
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 
 

Atteso che, per assumere attingendo da graduatoria valida di altro Ente, si è reso 
necessario verificare se e quali Enti disponessero di graduatorie valide, per la medesima 
categoria e profilo professionale, al fine di richiedere l’autorizzazione all’utilizzo e approvare 
apposito Protocollo d’Intesa;  

  
Preso atto che dall’indagine svolta è emerso che  il Comune di Leinì dispone di una 

graduatoria valida, per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, nel profilo di 
Collaboratore Amministrativo   -  Categoria giuridica B3 -   esclusivamente riservato alle 
categorie di cui all’art.1 della L.12.03.1999, n.68; 

 
Precisato che il suddetto concorso è stato bandito nell’anno 2018, ovvero in data 

antecedente alla previsione di cui all’art.1 c.361 della L.145/2018 ( legge di bilancio 2019 ), in 
base alla quale vige l’obbligo di utilizzo delle graduatorie esclusivamente per la copertura dei 
posti messi a concorso;  

 



GC-2019-00089 
 

Dato atto che: 
- con nota prot.n.9759 del 13.12.2018 è stata inoltrata al Comune di Leinì specifica richiesta per 
l’utilizzo della graduatoria degli idonei risultante dall’esito del predetto concorso; 
- il Comune di Leinì, per le vie brevi, aveva dato la propria disponibilità in tal senso rinviando la 
formalizzazione  all’ approvazione della graduatoria stessa; 
- il Comune di Leinì, con  determinazione del Responsabile del Settore Amm.vo n.232 del 
24.04.2019 a seguito di rettifica della precedente n.138 del 13.03.2019, ha proceduto ad 
approvare la graduatoria degli idonei; 
-  a seguito dell’approvazione formale, con nota prot.n.3878 del 14.05.2019 è stata re-inoltrata 
al Comune di Leinì specifica nuova richiesta per l’utilizzo della predetta graduatoria; 

 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale con 

proprio atto prot.n.11541 del 25.05.2019;  
 
Visto lo schema d’accordo allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale e ritenuto di procedere all’approvazione, ai sensi dell’art.15 della L.241/90 ed art.3 
c.61 della L.350/2003; 

 
Dato atto che l’intesa tra il Comune di San Francesco al Campo ed il Comune di Leinì 

risponde a principi di funzionalità, ottimizzazione delle risorse, economicità del procedimento 
amministrativo, trasparenza ed imparzialità nelle procedure; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 9 della Legge n.3/2003; 

 
Visto il parere tecnico ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, così modificato dall'art. 3 

c.2 lett.b) del D.L. n..174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012;  
 

Con votazione ………………………., 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. DI APPROVARE  lo schema di accordo con il Comune di Leinì per l’utilizzo da parte di 

questo Comune della graduatoria del concorso pubblico finalizzato alla copertura di n.1 
posto, a tempo pieno ed indeterminato, nel profilo di Collaboratore Amministrativo   -  
Categoria giuridica B3 -   esclusivamente riservato alle categorie di cui all’art.1 della 
L.12.03.1999, n.68, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Leinì per la sottoscrizione dello 
schema d’accordo di cui al pt.2; 

 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-

sezione “Provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra 
negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

  

Successivamente  
 
con separata votazione espressa in forma palese avente il seguente esito ________________ 
 

DELIBERA 



GC-2019-00089 
 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 

 

 
 



GC-2019-00089 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 CORIASCO DIEGO 

                                                                        
 

 
IL VICE SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRON Diego 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  
 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  
 


